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Vertrauenspersonen der Fakultäten und Graduiertenschulen 
 
 

Um Mitgliedern und Angehörigen der Georg-August-Universität Göttingen im Konfliktfall eine 
niedrigschwellige Beratung anbieten zu können, hat die Universität die Benennung von 
Vertrauenspersonen auf der Ebene der Fakultäten und Graduiertenschulen angeregt. Die 
Vertrauenspersonen stehen allen Fakultätsangehörigen als Anlaufstelle für Probleme und Konflikte 
jeglicher Art zur Verfügung; sie bieten eine vertrauliche Beratung an, suchen gemeinsam mit 
betroffenen Personen nach Lösungen und verweisen ggf. an zuständige Stellen und Gremien, wie 
z. B. die Ombudsstelle, die Ombudspersonen der Universität oder die Vertrauensperson für 
Studierende, weiter. 
 
 
Vertrauenspersonen der Fakultäten 
 

Fakultät Name der Vertrauensperson(en) Kontaktdaten 

Fakultät für  
Agrarwissenschaften 

Dr. Susanne Weigand 
 

Tel. 39-23724 
sweigan@gwdg.de 

Fakultät für Biologie und  
Psychologie* 

Prof. Dr. Gregor Bucher 
(Ombudsperson der Universität) 

Tel. 39-5426 
gbucher1@gwdg.de 

Fakultät für Chemie Prof. Dr. Lutz Tietze Tel. 39-33271 
ltietze@gwdg.de 

Fakultät für Forstwissen-
schaften und Wald- 
ökologie 

Dr. Katrin Meyer 
weitere Informationen 

Tel. 39-23795 
Katrin.Meyer@forst.uni-goettin-
gen.de   

Fakultät für Geowissen-
schaften und Geographie 

Prof. Dr. Volker Thiel Tel. 39-14395 
vthiel@gwdg.de 

Juristische Fakultät* Prof. Dr. Olaf Deinert 
(Ombudsperson der Universität) 

Tel. 39-27948 
olaf.deinert@jura.uni-
goettingen.de 

Fakultät für Mathematik 
und Informatik 

Vertrauensperson für die Infor-
matik:  
Prof. Dr. Carsten Damm 
 
 
 
Vertrauensperson für die  
Mathematik:  
Prof. Dr. Preda Mihailescu 
 

 
 
Tel. 39-172012 
damm@informatik.uni-
goettingen.de 
 
Tel. 39-27756 
preda@uni-math.gwdg.de 

Medizinische Fakultät Prof. Dr. Ralf Dressel 
(Ansprechpartner bei Konflikten 
und Problemen während der  
Promotion) 

Tel. 39-61044 
ralf.dressel@med.uni-
goettingen.de 
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Philosophische Fakultät* Prof. Dr. Simone Winko 
(Ombudsperson der Universität) 

Tel.  39-7518 
simone.winko@phil.uni-
goettingen.de 

Fakultät für Physik Prof. Dr. Karl-Henning Rehren Tel. 39-27690 
rehren@theorie.physik.uni-
goettingen.de 

Sozialwissenschaftliche 
Fakultät 

Prof. Dr. Hermann Veith 
 
 
 
Prof. Dr. Tine Stein 
(Stellvertretung) 

Tel. 39-29439 
vertrauensperson@sowi.uni-
goettingen.de 
 
Tel. 39 - 26634 
tine.stein@uni-goettingen.de 

Theologische Fakultät Prof. Dr. Bernd Schröder  
 
 
 
Beauftragter für gute wissen-
schaftliche Praxis für Studie-
rende: 
Prof. Dr. Thilo-A. Rudnig 

Tel. 39-27119 
Bernd.Schroeder@theologie.uni-
goettingen.de 
 
Tel. 39-7109 
Thilo.Rudnig@theologie.uni-
goettingen.de 

Fakultät für Wirtschafts-
wissenschaften 

Prof. Dr. Susan Seeber 
 
 
 
Dr. Melanie Klett 

Tel. 39-24421 
susan.seeber@wiwi.uni-
goettingen.de 
 
Tel. 39-27280 
melanie-klett@wiwi.uni-
goettingen.de 

 
*  Diese Fakultäten haben keine eigens benannten Vertrauenspersonen, da ein Mitglied der Fakultät 
als vom Senat eingesetzte Ombudsperson der Universität fungiert, die fakultätsübergreifend für 
Fragen und Konflikte mit Bezug zur guten wissenschaftlichen Praxis zuständig ist. Die 
Ombudspersonen der Universität sind gleichwohl auch auf Ebene der Fakultät ansprechbar und 
klären ggf. mit den Betroffenen, wo ihr Anliegen am besten bearbeitet werden kann. 
 
Vertrauenspersonen der Graduiertenschulen 
 
Die Graduiertenschulen haben z.T. nochmals eigene Vertrauenspersonen benannt: 
 

Graduiertenschule Name der Vertrauensperson(en) Kontaktdaten 

Graduiertenschule Geis-
teswissenschaften Göttin-
gen (GSGG) 

Prof. Dr. Henrike Manuwald  
(Vertrauensperson, Philosophi-
sche Fakultät) 
 
Prof. Dr. Susanne Luther (Ver-
trauensperson Theologische Fa-
kultät) 

Tel.: 39 27524 
henrike.manuwald@uni-goettin-
gen.de 
 
Tel.: 39-26288 
Susanne.Luther@theologie.uni-
goettingen.de 
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Georg-August-University 
School of Science (GAUSS) 

Prof. Dr. Ina Kersten Tel. 39-27750 
kersten@uni-math.gwdg.de 

Graduiertenschule Forst- 
und Agrarwissenschaften 
(GFA) 

Dr. Katrin Meyer 
 
 
 
Prof. Dr. Susanne Weigand 

Tel. 39-23795 
Katrin.Meyer@forst.uni-goettin-
gen.de   
 
Tel. 39-23724 
sweigan@gwdg.de 

 
 
Vertrauensdozent der DFG an der Universität Göttingen 

Aufgaben Name Kontaktdaten 
Beratung: 
• über die verschiedenen 

Fördermöglichkeiten der 
DFG, 

• bei der Antragstellung, v.a. 
bei Erstantragstellern, 

• in Zweifelsfragen. Diese 
müssen nicht nur bei der 
Antragstellung, sondern 
können sich auch im Zuge 
der Antragsbearbeitung 
durch die Geschäftsstelle 
oder auch nach der 
Entscheidung der DFG-
Gremien ergeben. 

Prof. Dr. Martin Suhm  Institut für Physikalische Chemie  
Tammannstraße 6  
37077 Göttingen 
Tel.: 39-33111 oder -33112 
msuhm@gwdg.de 
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